
Aalborg Kommune
Klima og Miljø

Stigsborg Brygge 105
9400 Nørresundby

Tlf. 99 31 20 50
Mail klima-miljoe@aalborg.dk

Tilsynsrapport

P-nummer 101925546435814418

Beltoft Mark 2, 9240  Nibe

CVR-nummer

Adresse

Virksomhedstype Kat2mt: Blandet (mixet) dyrehold m. §10 tilladelse

2,41 Dato 07-11-2024Miljørisikoscore

Basistilsyn - varsletBaggrund for tilsynet

Basisoplysninger

Sidste tilladelsdato/ændret
tilladelse (dyrhold) 16-12-2016

Dyretype Antal dyr Antal stipladser UdløbsdatoTillad.datoVægtgrænser/korrektion

Sl.kyll.,Øko., 63dg., x1000 130 16-12-2016

Tilladt husdyrproduktion

Dyretype Antal dyr Antal stipladser Vægtgrænser/korrektion

Sl.kyll.,Øko., 63dg., x1000 pr 167

Aktuel husdyrproduktion

Tilsynskommentarer

Miljøgodkendelse/-tilladelse
udnyttet

Ja.
Miljøtilladelse fra december 2016 til etablering af slagtekyllingeproduktion.

Lugt, støj og støv Lugt bemærket ved det nordlige kyllingehus nær varmeveksleren tættest på vejen Beltoft Mark.
Kun lidt støj fra varmevekslerne.

Dyrehold sammensætn, str.+
dokumentation

Ifølge GHI for planperioden 2023-24 er der produceret 166.900 økologiske slagtekyllinger, alder:
53,2 dage. Der er indsendt yderligere dokumentation der understøtter dette.
Det tilladte niveau er 130.500 stk., alder: 63 dage. Da kyllingerne slagtes ved lavere alder, er
antallet af dyreenheder lavere end det tilladte antal dyreenheder.

Anvendelse af bygninger og stalde Der er etableret halvtag (fritliggende overdækning) på husene, så kyllingerne har bedre mulighed
for at søge ly. Byggeriet mangler færdigmelding til Aalborg Kommunes Byggeri-afdeling.
Driftsansvarlig er efter tilsynet blevet tilsendt mail vedrørende dette samt kontaktoplysningerne
til Byggeri.

Møddingsplads, øvrige Ingen møddingsplads længere.
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Gyllebeholder, øvrige Ingen gyllebeholder på denne ejendom. Møget køres til gyllebeholderne Nymøllevej/Nørkærvej.

Antal markstakke* Ingen markstakke med komposteret husdyrgødning på denne ejendom.

Antal: 0

Håndtering og opbevaring,
sprøjtemidler

Ikke relevant pga. økologisk drift.

Håndtering og opbevaring, farligt
affald

Der opbevares ikke farligt affald på ejendommen.

Håndtering af klinisk risikoaffald Ikke relevant ved kyllingeproduktion.

Affald, sortering Affaldet består primært af paller og plast fra indkøbt strøelse samt tomme dunke til opbevaring
af rengøringsmidler. Affaldet samles og køres til Nymøllevej 161, hvor det sorteres i fraktioner
(plast, pap, glas, spraydåser osv.). Landbruget oplyser, at det giver mest mening for bedriften, at
opbevare det sorterede skrald samlet på én af bedriftens ejendomme, hvor det så kan afhentes
fra.

Affald, øvrige Der er containere til dagrenovation v. stuehuset.

Konstateret jordforurening ved
tilsyn*

Nej.

Flue- og skadedyrsbekæmpelse Skadedyrsbekæmpelse ved NOMUS. Ved tilsynet blev der set en del huller ved især det nordlige
kyllingehus. Der blev desuden set mange ekskrementer. Driftsansvarlig oplyser, at de næsten lige
har haft bekæmpere ude, men at de skal have fat i dem igen.
Fluer opleves ikke som et problem.

Olietanke Der er tre olietanke registreret i BBR. Ingen af tankene blev beset ved tilsynet.

Teknisk anlæg nr. 2 og 3 er placeret i hhv. det nordlige og sydlige kyllingehus.

Teknisk anlæg nr. 1 er til fyringsolietanken ved stuehuset. Sløjfningsterminen afhænger af
tankens fabrikationsår. Ifølge godkendelsesnummeret i BBR er den indvendigt
korrosionsbeskyttet, og derfor skal tanken senest sløjfes, når den er 40 år. Hvis den ikke er
indvendigt korrosionsbeskyttet skal den sløjfes senest 30 år efter fabrikationsåret.
Fabrikationsåret skal fremgå af tankskiltet og/eller af tankattesten. Det er ejers eget ansvar, at
olietanken sløjfes inden sløjfningsterminen overskrides.

Øvrige bemærkninger Der blev set en lille pøl med brunligt vand løbende fra den østlige port til kyllingehuset mod
nord. Pølen var på jorden uden for det støbte areal ved porten. Driftsansvarlig oplyser, at det er
rent vand fra vandstrengene inde i huset. De skylles igennem dagligt den første uge, hvor der er
modtaget kyllinger. Vandet er brunligt pga. halm granulat fra strøelsen i huset. Det oplyses, at
der ikke er gødning i vandet.

Hvis der er risiko for gødningsrester i vaskevand fra kyllingehuset, skal vandet ledes til husets
opsamlingstank. Ejendommen befinder sig i område med særlige drikkevandsinteresser samt i
indsatsområde inden for nitratfølsomme indvindingsområder.

Det oplyses, at vaskevand fra vask mellem hold udsprinkles. Muligheden for opsamling af
vaskevandet for at anvende det til opblanding med møget i gyllebeholdere undersøges, men det
skal også give mening i forhold til transport osv.

Miljøledelse (å) Der er indsendt samlet miljøledelse for Rokkedahl omhandlende år 2024. I det indsendte
evalueres der bl.a. på miljømål for 2023 samt sættes nye miljømål for 2024.
Der er ikke krav om miljøledelse og IE-indberetning for dette husdyrbrug, da det ikke betegnes
som et IE-brug.

Biogasegnede husdyrbrug* Der leveres ikke til biogas på nuværende tidspunkt.
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Klima- og bæredygtighedstiltag* Der er varmeveksler på ventilationsanlægget ved hvert kyllingehus, og den giver den mest
energieffektive opvarmning af husene. Generelt er der optimeret på ventilation og følere.
Der er altid fokus på fodereffektivitet.
Driftsansvarlig beskriver, at der egentlig er ønske om at skifte til grøn energi, men denne
ejendom er forholdsvis lille, og derfor vil skiftet ikke kunne betale sig økonomisk.
Belysning skiftes løbende til LED.

Øvrige bemærkning
bæredygtighed og klima

Driften er økologisk.
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